
Comune di Cinto Caomaggiore
P.zza San Biagio n°1 30020 Cinto Caomaggiore (VE)

Tel : 0421/209534 Fax : 0421/241030
e-mail: protocollo@cintocao.it

protocollo.cm.cintocao.ve@pecveneto.it

COPIA

Registro Generale n. 8

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 7 DEL 20-04-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Regolamentazione della circolazione il 24 aprile 2021 nella vie Zamper e
Bandida in occasione del passaggio della manifestazione ciclistica "Prima
Prova Criterium Veneto Medio Fondo"

Vista la richiesta della ASD Ciclisti Veneti con sede in via Lison, 3 a Pramaggiore, quale
Associazione Sportiva promotrice della manifestazione ciclistica internazionale denominata "
Prima Prova Criterium Veneto Medio Fondo", intesa ad ottenere i necessari provvedimenti di
regolamentazione della circolazione da parte degli enti proprietari delle strade;

Considerato lo svolgimento del percorso previsto per Sabato 24 aprile 2021, sulle vie
comunali Zamper e Bandida;

Visto il Decreto di Autorizzazione rilasciato dal Comando di Polizia Locale Portogruarese il
19 aprile 2021;

In attesa dell’Autorizzazione dirigenziale della Città Metropolitana di Venezia;

In attesa dell’Ordinanza di sospensione della circolazione della Prefettura di Venezia;

Ritenuto necessario, per il regolare svolgimento della competizione, di dover adottare
provvedimenti indispensabili per la tutela della incolumità delle persone e della sicurezza
della circolazione stradale, e di dover quindi sospendere la circolazione nelle vie interessate
dalla manifestazione;

Visto il decreto con cui il Sindaco, ai sensi dell’art. 109 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.
267 , ha nominato il sottoscritto Responsabile del Servizio di Polizia Locale e Protezione

mailto:protocollo@cintocao.it
mailto:protocollo.cm.cintocao.ve@pecveneto.it


Civile con attribuzione delle funzioni relative all’adozione degli atti di cui all’art. 107 del
D.L.vo 267/2000;

Visti gli artt. 6 e 7 del D.Leg.vo 30.04.1992, n. 285 e relativo Regolamento di Esecuzione
approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

O R D I N A

La sospensione temporanea della circolazione il giorno 24 aprile 2021 per tutto il percorso
della competizione sopraindicata ricadente nel territorio comunale, e precisamente sulle vie
comunali Zamper e Bandida dalle ore 14:00 alle 19:30 circa, e comunque fino al termine della
gara;

La sospensione, conformemente alle direttive, avverrà come segue:
-  nel senso di marcia della corsa: da mezz'ora prima del passaggio della carovana dei
corridori e dei veicoli al seguito (sulla base prudenziale dell'orario previsto dalla tabella oraria
di marcia per la velocità media più alta), fino al termine del transito stesso;
- nel senso inverso alla corsa: da un'ora prima del passaggio della carovana dei corridori e dei
veicoli al seguito (sulla base prudenziale dell'orario previsto dalla tabella oraria di marcia per
la velocità media più alta), fino al termine del transito stesso.
In ogni caso, l'inizio effettivo della sospensione della circolazione sarà segnalata dal
passaggio del veicolo di testa munito di cartello di segnalazione “Inizio Gara Ciclistica” che
apre la carovana dei corridori e dei veicoli al seguito.
La ripresa della circolazione avverrà, comunque, solamente dopo il passaggio del veicolo di
coda munito di cartello di segnalazione “Fine Gara Ciclistica” che chiude la carovana dei
corridori e dei veicoli al seguito che conclude la manifestazione.
Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione:
1.è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, nei tratti interessati dal
transito dei concorrenti;
2.è fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei
concorrenti;
3.è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che si
immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima di impegnarla
rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla vigilanza o del
personale dell'organizzazione;
4.è fatto obbligo ai pedoni di non attraversare la strada e di non ingombrare in alcun modo la
carreggiata.

Resta affidata alla prudente valutazione degli Organi di Polizia preposti ai servizi di vigilanza
e di ordine, sentito il Direttore di gara e avuto riguardo alla situazione della viabilità,
l’autorizzazione al transito ai frontisti per brevi percorsi, per esigenze gravi e indifferibili o
per accertate necessità.
L'Ente promotore della manifestazione è tenuto alla puntuale osservanza delle disposizioni
legislative e dei regolamenti sportivi nazionali vigenti in materia.

Per quanto prescritto dalla presente Ordinanza è fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e
farla osservare.

Ordinanza DEL SINDACO n.7 del 20-04-2021 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE

Pag. 2



Spetta agli Organi di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada dare specifica attuazione
alla presente, farla rispettare e disporre temporaneamente quanto ritenuto utile ed
indispensabile per la sicurezza della circolazione.

La presente Ordinanza, che sospende i precedenti provvedimenti sulla circolazione stradale che
contrastano con quanto qui disposto, sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line  ai sensi della Legge 69 del 18.06.2009 e attraverso la posa della prescritta
segnaletica stradale.

A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge 7.8.1990, n. 241 si avverte che avverso la presente
ordinanza, in applicazione della Legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni
dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto. In relazione al
disposto dell'art. 37, c. 3 del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere
proposto ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art.
74 del D.P.R. n. 495/1992.

IL SINDACO
Falcomer Gianluca
(firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 20-04-2021 al 05-05-2021
Lì  20-04-2021

IL RESPONSABILE
CEOLIN NADIN
(firmato digitalmente)

Ordinanza DEL SINDACO n.7 del 20-04-2021 COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE

Pag. 3


